
 

Zaaknummer: 3950-2019 
Documentnummer: 106630544830974 

 

 

De raad van de gemeente Twenterand; 

 

gezien het voorstel  van het college van burgemeester en wethouders; 

 

 

besluit: 
 

 
1. Kennis te nemen van:  

a. de mate van realisatie van de doelstellingen en besteding van de middelen uit de  
programmabegroting 2018 zoals verwoord in de jaarstukken (jaarverslag) 2018 en  

b.  de uitkomsten van de in 2018 gecontroleerde processen op financiële rechtmatigheid, 
gegeven de door de raad gestelde tolerantiegrenzen;  

2. het saldo van € 3.456.006 als volgt te bestemmen:  
a) € 2.522.006 toe te voegen aan de reserve sociaal domein; 
b) € 800.000 toe te voegen aan de nieuw te vormen reserve Uitwerking Coalitie – akkoord; 
c) € 70.000 te reserveren voor een extra bijdrage aan het Kulturhus de Klaampe; 
d) € 64.000 te reserveren voor de uitgaven voor het Innovatiefonds in 2019 en 

3. het saldo van de Algemene Risicoreserve af te romen op het door de raad vastgestelde 
maximum van € 4.250.000 door overheveling van de overtollige middelen naar de nieuw in te 
stellen reserve Uitwerking Coalitie - akkoord; 

4. de reserve bestuursakkoord op te heffen en de vrijkomende middelen ad. € 116.700 over te 
hevelen naar de reserve Coalitie – akkoord; 

5. De Jaarstukken 2018 vast te stellen;  
6. De geactualiseerde exploitatieopzetten vast te stellen;  
7. Het verslag Archief- en informatiebeheer 2018 in concept vast te stellen;  
 
 

 

 

Vriezenveen,  

De raad voornoemd,  
de griffier, de voorzitter, 
_sign1_ _sign2_ 
  
 
 

 
 

  
drs. R.J.M. Ros drs. A.E.H. van der Kolk 
  

 


